

برنج

برنج کیلویی ۱۲ هزار تومان!



دبیر انجمن برنج کشور قیمت برنج مرغوب در بازار را کیلویی حدود ۱۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با برداشت و ورود برنج نو به بازار در اواخر مرداد و اوایل شهریورماه قیمت این کالا افت خواهد کرد. جمیل علیزاده‌شایق در گفت‌وگو با مهر، مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش مجدد قیمت برنج در بازار را تکذیب کرد و اظهار داشت: قیمت این کالا تغییر چندانی نداشته است، وی اضافه کرد: قیمت برنج در شمال که اصلا تغییری نکرده بود و در تهران نیز هم اکنون برنجی که حداکثر ۲ تا ۳ درصد خرده داشته باشد (ناخالصی در آن نباشد) بین ۱۱ هزار و ۵۰۰ تا ۱۲ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود، ضمن اینکه در یک تا ۲ ماه اخیر قیمت برنج در تهران همین عدد بوده است. دبیر انجمن برنج کشور با بیان اینکه ما تا زمان برداشت محصول جدید و عرضه آن به بازار یعنی تا اواخر مرداد و اوایل شهریورماه مقداری افزایش قیمت داریم، ادامه داد: این امری طبیعی است، چرا که طی این مدت ما تولید نداریم اما مصرف ادامه دارد. شایق افزود: از مصرف‌کنندگان درخواست می‌کنیم حدود ۲ ماه دیگر صبر کنند و تا آن زمان قیمت‌ها کاملا افت خواهد کرد.

تالاب

تمام تالاب‌های مهم ایران خشک شدند



دبیر کل ستاد احیای دریاچه ارومیه از همکاری با ۴ دانشگاه اروپایی و آمریکایی برای احیای این دریاچه خبر داد و گفت: تقریباً تمام تالاب‌های مهم ایران خشک شده‌اند. به گزارش مهر، اعصابی کلاتری در نشست مشترک ستاد احیای دریاچه ارومیه و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) برداشت ۴ میلیارد استاندارد ایرانیان از منابع آب را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: ایران به لحاظ جغرافیایی در یک منطقه خشک و نیمه‌خشک قرار دارد و در سال‌های اخیر بحث خشکی تالاب‌ها، دریاچه‌ها و گرد و غبارهای حاصل از آنها مورد توجه دانشمندان محیط‌زیست قرار گرفته است. دبیر کل ستاد احیای دریاچه ارومیه با اشاره به خشکی دریاچه آرال و گرد و غبارهای برخاسته از مناطق خشک عراق و سوریه، تأکید کرد: ایران در معرض بیشترین خطر از این گرد و غبار است. کلاتری به مشکلات کمبود آب ایران در چند سال اخیر که ملموس‌تر شده نیز اشاره کرد و گفت: تقریباً تمام تالاب‌های مهم ایران با خشک شده‌اند یا در حال خشک شدن هستند. به گفته او براساس شاخص کمیسیون توسعه پایدار سازمان ملل، در صورتی که میزان مصرف آب هر کشور حداکثر ۲۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر آن باشد، به لحاظ پایداری منابع آب و محیط زیست در محدوده ایمن خواهد بود.

تولید

ضرورت استفاده از تولید ملی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی

یک فعال اقتصادی گفت: یکی از اصول اقتصاد مقاومتی استفاده از محصولات ایرانی در تمام زمینه‌هاست و ما امیدواریم خانواده‌ها در مسیر افزایش استفاده از محصولات بهداشتی تولید داخلی گام بردارند. علی صفوی‌نژاد، در مراسم پنجاهمین سالگرد ارائه محصول بهداشتی گلی در جمع خبرنگاران گفت: تولید محصولات شوینده داخلی از دیرباز تاکنون مورد مصرف بسیاری از خانواده‌ها بوده و هم‌اکنون این شرکت قصد دارد نوع بیشتری در تولیدات خود به وجود آورد. وی با بیان آنکه در حال حاضر این شرکت سهم ۱۲ درصدی را در بازار در اختیار دارد، تصریح کرد: در طول سالیان گذشته تاکنون سلیقه مردم تغییر کرده است اما ما قصد داریم همگام با تغییر سلیقه و خواست مردم، نسبت به ارائه تولیدات متنوع‌تر اقدام کنیم. وی گفت: تمام تلاش مدیران شرکت بر ایجاد تنوع در محصولات این شرکت است کم‌اینکه سایر رقبا نیز در سالیان گذشته توانستند سهم خود را بازار را افزایش دهند که ما نیز از این فرصت در فضای رقابتی استقبال می‌کنیم. صفوی‌نژاد یادآور شد: این شرکت مصمم است محصول جدیدی را که قابلیت کاربرد در انواع ماشین ظرف‌شویی دارد در آینده‌ای نزدیک به بازار عرضه کند. مدیرعامل شرکت صنایع بهداشتی ساینا که زیرمجموعه‌های شرکت پاکسان است، تصریح کرد: تولید ایرانی یک افتخار برای کشور محسوب می‌شود.

گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت قیمت‌ها در آستانه ماه رمضان

قیمت مرغ پر کشید!



نما

ذخیره‌سازی ۶۰ هزار تن گوشت مرغ برای رمضان

معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه گوشت قرمز گرم در ماه مبارک رمضان عرضه می‌شود، گفت: بیش از ۶۰ هزار تن گوشت مرغ برای ماه مبارک ذخیره‌سازی شده است. به گزارش مهر، حسن رکنی اظهار داشت: زیرساخت‌های مناسب سبب شده است تولید گوشت مرغ و گوشت قرمز در کشور پایدار باشد. وی افزود: معمولاً قیمت محصولات پروتئینی در ماه مبارک رمضان افزایش می‌یابد اما اسامان تولید گوشت مرغ گرم به راحتی نیاز بازار را تأمین می‌کند و قیمت‌ها نوسان جدی نخواهد داشت. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: ذخایر شرکت پشتیبانی امور دام در صورت نیاز به بازار عرضه خواهد شد و نگران تأمین محصولات پروتئینی ماه مبارک رمضان نیستیم. رکنی تصریح کرد: بیش از ۶۰ هزار تن گوشت مرغ برای ماه مبارک رمضان در شرکت پشتیبانی امور دام ذخیره‌سازی شده است.

اما این موضوع درباره گوشت قرمز رخ نمی‌دهد! به همین علت مسؤولان وعده عدم افزایش قیمت گوشت قرمز را می‌دهند. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه هیچ مشکلی برای تأمین گوشت گوسفند مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان وجود ندارد، گفت: تولید گوشت فراوان است و هیچ افزایش قیمتی در ماه مبارک نخواهد بود. علی‌اصغر ملکی گفت: افزایش تقاضایی برای گوشت گوسفندی در ماه مبارک رمضان معمولاً پیش نمی‌آید اما در صورت افزایش تقاضا هم کمبودی وجود ندارد. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه افزایش قیمت گوشت گوسفند در ماه‌های آخر سال گذشته به خاطر صادرات دام کوچک بود، افزود: با زاد و ولد دام‌ها در فصل بهار کمبود جبران شده و هیچ مشکلی برای تأمین

تغییر بود اما قیمت گروه حبیبوب ۱/۹ درصد و گوشت مرغ ۱/۱ درصد افزایش یافت. متوسط قیمت خرده‌فروشی ۱۱ گروه کالایی در هفته منتهی به ۳۱ اردیبهشت ماه منتشر شد. براساس محاسبات بانک مرکزی، متوسط بهای گروه‌های لبنیات، برنج، چای و روغن نباتی تغییری نداشت اما قیمت گروه حبیبوب ۱/۹ درصد و گوشت مرغ ۱/۱ درصد افزایش یافته است. در این میان قیمت گروه تخم‌مرغ ۰/۱ درصد، میوه‌های تازه ۱۰/۵ درصد، سبزی‌های تازه ۳/۱ درصد و قند و شکر ۰/۸ درصد کاهش داشت. در هفته مورد گزارش، در گروه لبنیات قیمت تمام اقلام این گروه نسبت به هفته قبل بدون تغییر بود. بهای تخم‌مرغ معادل ۱/۰ درصد کاهش داشت و شانهای ۲۰ هزار الی ۱۰۰ هزار ریال فروش می‌رفت.

برنج و حبیبوب

در این هفته در گروه برنج قیمت برنج وارداتی غیر تایلندی معادل ۰/۴ درصد کاهش یافت و بهای برنج داخله درجه یک و درجه ۲ ثابت بود. در گروه حبیبوب قیمت لوبیا سفید معادل ۰/۴ درصد و لوبیا قرمز ۰/۲ درصد کاهش ولی بهای سسایر اقلام این گروه بین ۰/۸- درصد تا ۶/۱ درصد افزایش داشت. در هفته مورد گزارش، بهای گوشت گوسفند معادل ۰/۱ درصد و گوشت مرغ ۱/۱ درصد افزایش یافت و قیمت گوشت تازه گاو و گوساله بدون تغییر بود.

احتمال کاهش دوباره نرخ سود بانکی

تسهیلات‌گیرندگان نیست بلکه به نفع خود بانکداران است. ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی درباره سیاست کاهش نرخ سود بانکی اظهار می‌دارد: بانک مرکزی تا رسیدن به نرخ تورم سیاست کاهش نرخ سود را دنبال می‌کند. نرخی که برای بانک مرکزی قابل قبول است، نزدیک به نرخ تورم است. الان هنوز این نرخ با تورم فاصله زیادی دارد، ضمن اینکه سیاست کاهش نرخ سود بانکی از اهداف اصلی بانک مرکزی است و همچنان ادامه دارد. سیدهدایت‌الدین حسینی‌هاشمی، مدیرعامل اسبق بانک صادرات می‌گوید: در حال حاضر سیاست کاهش نرخ سود بانکی دستوری است، زمانی می‌توان گفت تعیین نرخ سود دستوری نیست که این نرخ از نرخ بازار تبعیت کند.



بزودی بانک‌ها تصمیمات تازه‌ای در باره کاهش دوباره نرخ سود بانکی خواهند گرفت و این بار خود بانکداران در این باره پیشقدم شده‌اند! برخی کارشناسان معتقدند زمینه کاهش نرخ سود فراهم نیست، به گزارش مهر، بانک‌ها قرار است تا ۲ هفته آینده درباره کاهش نرخ سود بانکی تصمیم‌گیری کنند. این بار باز هم کاهش نرخ سود بانکی در دستور کار قرار گرفته است، برخی بانکی‌ها می‌گویند امکان کاهش نرخ سود بانکی تا ۱۶ درصد هم با توجه به کاهش نرخ تورم وجود دارد. از سوی دیگر برخی کارشناسان اقتصادی مطرح می‌کنند سیستم بانکی امکان کاهش دوباره نرخ سود را ندارد و شرایط برای این امر فراهم نیست و اگر چنین کاری صورت گیرد، به نفع سپرده‌گذاران و

سود



دریافت مالیات از واحدهای خالی در هاله‌ای از ابهام

براساس ماده ۵۴ قانون جدید مالیات‌های مستقیم، واحدهای مسکونی خالی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر، از سال دوم به بعد مشمول مالیات معادل مالیات بر اجاره خواهد بود به نحوی که در سال دوم معادل دوم مالیات متعلقه و از سال چهارم و پس از آن معادل یک و نیم برابر مالیات متعلقه دریافت خواهد شد. سیدکامل تقوی‌نژاد، رئیس سازمان امور مالیاتی از اخذ مالیات بر خانه‌های خالی براساس اظهارنامه سال ۹۵ خبر داده و گفته است: براساس قانون، اخذ مالیات از خانه‌های خالی از ابتدای سال ۹۵ عملیاتی شده و مؤذیان مالیاتی باید در اظهارنامه‌های سال ۹۶ آمار خانه‌های خالی را اعلام کنند تا براساس آن مالیات اخذ شود.

مسکن

واحدهای مسکونی خالی از مسکن، براساس اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم، از سال آینده باید مالیات پرداخت کنند، اما تاکنون سامانه ملی املاک و اسکان برای شناسایی این واحدها راه‌اندازی نشده که اجرای این بخش از قانون را با چالش مواجه کرده است. به گزارش تسنیم، از ابتدای سال جاری اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم که در روز ۳۱ تیرماه سال گذشته به تصویب رسید، اجرایی شده است. این اصلاحیه در حالی وارد فاز اجرایی شده که اطلاع‌رسانی مناسبی درباره تغییرات به‌وجود آمده در آن انجام نشده است. براساس اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم، خانه‌های مسکونی خالی از سکنه مشمول مالیات شد.

ساخت‌و‌عام

مستقیم که در روز ۳۱ تیرماه سال گذشته به تصویب رسید، اجرایی شده است. این اصلاحیه در حالی وارد فاز اجرایی شده که اطلاع‌رسانی مناسبی درباره تغییرات به‌وجود آمده در آن انجام نشده است. براساس اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم، خانه‌های مسکونی خالی از سکنه مشمول مالیات شد. **الزام تولید مصالح ساختمانی استاندارد** مدیرکل استاندارد تهران بر نظارت جدی بر واحدهای تولیدکننده و عرضه‌کننده مصالح ساختمانی تأکید کرد و گفت: مصالح ساختمانی غیراستاندارد توقیف و پروانه استاندارد واحدهای متخلف ابطال می‌شود. تولیدکنندگان مصالح ساختمانی ملزم به رعایت استانداردها هستند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بتن آماده با نام تجاری آبتین بتن شرق و تیرچه سقفی با نام تجاری کارن غیراستاندارد است و کارشناسان استاندارد در بازرسی‌های خود از واحدهای تولیدی این دو فرآورده غیراستاندارد را توقیف کردند. بیات ضمن اشاره بر معرفی متخلفان به دادگاه، از ابطال پروانه استاندارد ۲ فرآورده بتن آماده با رده مقاومتی C30 و پایین‌تر، از واحد تولیدی اکبرخان محمدی (به‌علت بی‌اعتباری پروانه بیش از ۶ ماه) و بتن آماده با رده مقاومتی C30 و پایین‌تر با نام تجاری بتن کوهستان صبا (بی‌اعتباری پروانه) عدم پیگیری جهت رفع نواقص، در جلسات سه‌ماهه اعلام این اداره کل در ششم اردیبهشت خبر داد. همچنین در این جلسه برای چند فرآورده پروانه کاربرد علامت استاندارد صادر شد.

بانک

حسین صمصامی، استاد دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اینکه طبق فرمایشات علی (ع) «وقتی خدا خواهد اهل قریه‌ای را هلاک کند، ربا در آن شایع می‌شود»، گفت: ربا باعث شده ما به اینجا برسیم، نه تحریم. به گزارش تسنیم، حسین صمصامی، اقتصاددان و استاد دانشگاه شهید بهشتی اظهار داشت: سودی که در سیستم بانکی ما رد و بدل می‌شود - چه در قسمت تجهیز منابع، چه در قسمت تخصیص منابع و مخصوصاً در قسمت قراردادهای - مبنی‌براست. در بررسی چگونگی قراردادهای بانکی می‌بینیم عین ربا در بانک اتفاق افتاده است. وی افزود: الان اقتصاد ما مبتلا به رباست. ربا باعث شده ما به اینجا برسیم، نه تحریم. ربا دائم در حال تضعیف‌ما از درون است؛ تحریم هم شوک وارد می‌کند و تأثیر شرایط بحرانی بیشتر می‌شود. اگر ربا از سیستم بانکی حذف شود، ساختار بانک به هم می‌ریزد؛ وقتی ساختار ربوی بانک بهم ریخت، خواهد دید بین نقدینگی و رشد تولید، تناسب برقرار می‌شود؛ یعنی شاه‌کلیدش اینجاست. صمصامی با اشاره به آیت و احادیث درباره ربهیز از ربا ادامه داد: تأکید و اصراری

ربا موجب شد به اینجا برسیم نه تحریم!

که خداند و معصومین درباره حذف ربا و آثار آن دارند، نشان می‌دهد اولویت اصلی امروز اقتصاد جامعه ما «حذف ربا» است. امام علی (ع) می‌گوید ربا در جامعه اسلامی مخفیانه‌تر از حرکت مورچه در شب تاریک است. یعنی تشخیص ربا بسیار مهم و دقیق است. وی گفت: الان یکسری توجیه می‌کنند آنچه در سیستم بانکی اتفاق می‌افتد، چون متناسب با تورم است، ربا نیست، بحث اینها خیلی وارد نیست. تشخیص‌شان اشتباه است. همین الان تورمی که دولت اعلام می‌کند، نسبت به نرخ سود بانکی بسیار پایین‌تر است. اگر راست می‌گویند سازوکارهای قانونی و حقوقی را طوری بچینند که به تورم بستگی داشته باشد. این دو هیچ‌وقت با یکدیگر حرکت نکرده‌اند. وی افزود: در سود بانکی فقط تورم بانکی مؤثر نیست؛ اینکه می‌گویند ما باید متناسب با تورم سود بانکی را تغییر دهیم، درست نیست. فاکتورهای بسیار زیادی در سود مؤثر است. بله! یکی از فاکتورها در بعضی از شرایط تورم است که ما الان نمی‌خواهیم وارد این موضوع شویم. وقتی حجم نقدینگی زیاد می‌شود براساس سازوکارهای بازار نرخ سود بانکی کاهش پیدا می‌کند.

بازارسرمایه

بورس با رکود مواجه شده است

خبرگان بازار سرمایه معتقدند بورس با رکود مواجه شده است و هیچ بازار دیگری در شرایط کنونی جذابیتی برای ورود نقدینگی ندارد و در چنین شرایطی معامله‌گران ترجیح می‌دهند پول و سرمایه خود را در بورس نگه دارند. محمد آقایی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: در شرایط فعلی یکی از مشکلات بازار سرمایه کمبود نقدینگی است که به‌منظر می‌رسد با کاهش نرخ سود بانکی بخشی از آن به سمت بورس روانه شود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: افزون بر این یکی از مشکلات بنیادی بازار رکود اقتصادی است که با ادامه آن نباید امیدوار بود نقدینگی و سرمایه‌های مردم به صورت کامل روانه بازار سهام شود. وی در پاسخ به این پرسش که بازار سهام چه زمانی به روند رشد و رونق خود بازمی‌گردد، تصریح کرد: تا زمانی که یک محرک قوی در بازار سهام مانند اجرای کامل برنامه و رفع تحریم‌ها و نیز برداشته شدن محدودیت‌های مربوط به سوئیفت و مرادوات بین‌المللی ارز به وجود نیاید، شرایط بورس در همین وضعیت خواهد ماند. بنابر این گزارش، بورس هم‌اکنون با نوساناتی همراه است که این فراز و نشیب موجب شده است تا سرمایه‌گذاران نسبت به این بازار حساس شوند.

پولی و مالی

تجمع دوباره مالباختگان ثامن‌الحجج

ساماندهی و سرگردانی سپرده‌گذاران ۹ ماهه شد!



جمعی از سپرده‌گذاران و مالباختگان ثامن‌الحجج مقابل ساختمان بانک مرکزی تجمع کردند. به گزارش «وطن امروز»، مالباختگان ثامن‌الحجج، مسؤولان بانک مرکزی را مسبب اصلی سرگردانی خود می‌دانند، چرا که اعتقاد دارند ساماندهی بانک مرکزی موجب شده سپرده آنها مسدود شود. سپرده‌گذاران ثامن‌الحجج دیرپوز با شعارهایی خواستار تسریع در رسیدگی به وضعیت سپرده‌گذاران شدند. سپرده‌گذاران ثامن‌الحجج قصد داشتند با بستن خیابان فرعی میرداماد مانع حرکت خودروها شوند اما دخالت مأموران مانع این کار شد. سپرده‌گذاران ثامن‌الحجج از ابتدای تجمع خواستار پاسخگویی مسؤولان بودند. به گزارش بانک مردم، مسؤولان بانک مرکزی در حال بررسی وضعیت سپرده‌گذاران هستند و بارها اعلام کرده‌اند از سپرده مردم صیانت خواهند کرد اما سپرده‌گذاران از روند کند رسیدگی و اطلاع‌رسانی انتقاد دارند.

نیرو

توصیه وزیر نیرو به مردم:

۸ ساعت کمتر برق مصرف کنید!

وزیر نیرو گفت: مشترکان روزانه ۴ ساعت صبح و ۴ ساعت شب برق کمتر مصرف کنند تا با خاموشی روبه‌رو نشویم. به گزارش مهر، حمید چیت‌چیان در حاشیه بازدید از شبکه دسیسینگ برق ایران در تشریح برنامه‌های تأمین پایدار برق مردم در روزهای پیک مصرف تأیساتی گفت: اگر دمای هوا گرم‌تر شود و میزان مصرف برق افزایش یابد از مردم استمداد می‌کنیم صنعت برق را یاری کنند. وزیر نیرو با اعلام اینکه بیشترین پیک مصرف معمولاً در ماه‌های تیر یا مرداد هر سال اتفاق می‌افتد، تصریح کرد: صنعت برق ناچار است تا حد امکان تمهیدات لازم را به‌کار گیرد تا در زمان پیک مصرف با کمبود برق مواجه نشویم و برای این کار اقدام‌های عظیمی انجام شده که در نخستین گام تلاش می‌کنیم واحدهای جدید وارد مدار شوند و ظرفیت تولید برق کشور را افزایش دهیم. این عضو کابینه دولت افزود: در گام بعدی با مصرف‌کنندگان بزرگ برق مانند صنایع و مراکز مصرف عمده برق، هماهنگی خواهیم کرد تا در صورت کمبود تولید برق، آنها بار خود را در ساعات‌های پیک مصرف کاهش دهند تا میزان مصرف برق کشور کاهش یابد و در سایر ساعات، مصرف برق خود را افزایش داده و به میزان مورد نیاز از برق استفاده کنند. وزیر نیرو با اشاره به سومین راهکار وزارت نیرو که خرید برق از بخش خصوصی است، اظهار داشت: در گام سوم نیز برق تولیدی مؤسسات بزرگ مانند کارخانجات، بیمارستان‌ها و هتل‌ها که دارای دیزل‌های تولید برق اضطراری هستند و مجموع ظرفیت این دیزل‌ها در کشور حدود ۳ هزار مگاوات است، خریداری می‌شود. چیت‌چیان با بیان اینکه برای تأمین پیک مصرف تأیساتن، آمادگی تولید ۵۲ هزار مگاوات برق را داریم، گفت: سال گذشته پیک مصرف برق حدود ۵۰ هزار مگاوات بود، امسال پیش‌بینی ۵۲ تا ۵۳ هزار مگاوات را داریم و چنانچه دمای هوا افزایش یابد از گزیننده‌های خرید برق از بخش خصوصی، همکاری صنایع و بسته‌های تشویقی کشاورزان در مدیریت مصرف استفاده می‌کنیم. وی تأکید کرد: مشترکان خانگی در زمان پیک مصرف روز یعنی از ۱۲ ظهر تا ۱۶ بعد از ظهر و پیک شبانه از زمان غروب آفتاب تا ۴ ساعت بعد از آن از وسایل پرمصرف برق از جمله اتو، ماشین لباسشویی و کولرهای گازی اجتناب کنند و در طول روز با استفاده از نور طبیعی هم به پیک مصرف و هم به اقتصاد خانوار کمک کنند.

نفت

بدهی شرکت نفت ۵۲ میلیارد دلار شد

یک مقام مسؤول نفتی، حجم بدهی‌های شرکت ملی نفت ایران را ۵۲ میلیارد دلار اعلام کرد. به گزارش مهر، علی کارد، معاون سرمایه‌گذاری و تأمین منابع مالی شرکت ملی نفت گفت: از این رقم، حدود ۴۰ میلیارد دلار مربوط به بانک مرکزی است و بقیه به دیگر بانک‌های تجاری تعلق دارد. وی با اشاره به استمهال زمان پرداخت این بدهی تا پایان سال ۹۵ تصریح کرد: تبصره‌های قانونی ویژه‌ای در برنامه ششم توسعه لحاظ شده که بر مبنای آن، بازپرداخت بدهی ۵۲ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران از محل درآمدهای مازاد دولت انجام گیرد. در همین حال، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نیز دی‌ماه سال گذشته در نشست با وزیر نفت و مدیران صنعت نفت حجم بدهی‌های شرکت ملی نفت ایران را حدود ۵۲ میلیارد دلار عنوان کرده بود.